
1 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace (dodatečná informace č. 3)  

 

Název zakázky: „Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v 

Hořicích -Dodávka technického vybavení – vysokozdvižný vozík“ 

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí č. p. 1245,  

500 03 Hradec Králové, IČ: 708 89 546 

 

Způsob zadání: otevřené řízení  

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu dodavatele dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění toto vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace: 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

 

V odpovědi 1 píšete: 

 

z důvodu toho, že daný vysokozdvižný vozík nebude požíván pouze k manipulaci s břemeny, 

ale taktéž k jejich polohování (např. při montáži sochařského díla je třeba držet břemeno 

v přesné pozici při navlékání na trn a při manipulaci se sochami, jejich sestavování a ukládání 

na pevné, nebo otočné stoly je třeba mimořádná stabilita podvozku, tak aby nedošlo k  jeho 

horizontálnímu pohybu) 

 

A v odpovědi 2 píšete: 

 

4. Hydraulický pozicionér - fixace bočního posuvu není požadována 

 

Ano odpovědi 2 rozumím, ale na základě Vaší informace o přesné manipulaci mám dotaz zda 

opravdu nepožadujete boční posuv, protože hydraulický pozicionér umožňuje pohyb vidlic 

od sebe k sobě a bez vybavení bočním posuvem není umožněn synchronní (současný) pohyb 

vidlic vpravo a vlevo, což značně zhorší zpřesnění manipulace při používání vozíku jak jste 

popsali v odpovědi č.1. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel upravuje zveřejněnou odpověď Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

(dodatečná informace č. 2), pod odrážkou 4, ze dne 21.4.2017, tak že: 

  

4.  Hydraulický pozicionér - fixace bočního posuvu je požadována. 

 

 

 



2 

 

Dotaz č. 2 

6. Osvětlení  - zadavatel požaduje silniční úpravu a ta determinuje osvětlení s ohledem na 

přístup na veřejné komunikace, 

 

Výbava silničním osvětlením pro vydání SPZ je jasná, ale toto osvětlení je umístěno dole na 

VZV. 

Pro lepší viditelnost se standardně vozíky vybavují pracovním osvětlením na pozicích nahoře, 

standardně 2 světla vpředu jedno vzadu. 

Toto osvětlení je doporučováno, pokud vozík vybavit pracovním osvětlením pak ještě 

specifikovat zda požadujete halogenová nebo Ledková světla. 

 

Děkuji za upřesnění 

 

 

Odpověď č. 2: 

 

Zadavatel dále doplňuje zveřejněnou odpověď Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

(dodatečná informace č. 2), pod odrážkou 6, ze dne 21.4.2017, tak že 

 

6. Osvětlení  - zadavatel požaduje silniční úpravu i pracovní osvětlení LED na pozicích 

nahoře (2 světla vpředu a 1 světlo vzadu). 

 

 

 

Celé znění této dodatečné informace uveřejňuje zadavatel na svém profilu 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky, lhůta pro 

podání nabídek se nemění.  

 

Příloha: Technická specifikace 

  

 

V Hradci Králové dne 26. 4. 2017 

 

 

Mgr. Šárka Loudová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 

 


		2017-04-26T11:26:45+0200
	Mgr. Šárka Loudová




